
Area Viabilità e trasporto Pubblico 
Servizio Viabilità e Traffico 

ORDINANZA DIRIGENZIALE n. 535 del 15/07/2021

OGGETTO: istituzione,  dal  19/07/2021  al  30/08/2021,  di  un  dispositivo  di  traffico  temporaneo  per  lavori   in
corrispondenza e nell'intorno della rotatoria di via Pigna/via Jannelli, per consentite l'esecuzione di lavori
relativi a: “ Interventi prioritari sul bacino afferente il collettore Arena S. Antonio -Lotto E – località
Case Puntellate”, a cura del Servizio Ciclo Integrato delle Acque.

IL DIRIGENTE

Premesso che:
 il  Servizio  Ciclo  Integrato  delle  Acque,  con  nota  PG/2021/517069  del  02/07/2021,  ha  convocato  un

sopralluogo in corrispondenza della rotatoria ubicata all'intersezione di via Pigna con via Jannelli, finalizzato
a concordare il dispositivo di circolazione più opportuno per consentire l'esecuzione dei lavori in oggetto;

 il  Servizio  Ciclo  Integrato  delle  Acque,  con  nota  PG/2021/538546  del  09/07/2021  e  con  nota
PG/2021/548421 del 14/07/2021 , ha trasmesso alla Conferenza Permanente per l'attuazione dei cantieri e
per le manifestazioni, il  verbale del sopralluogo sopra citato, nonché la restante documentazione tecnico-
amministrativa necessaria ad ottenere l'autorizzazione della citata Conferenza all'esecuzione dei  lavori de
quo;

Visto che il dispositivo di traffico temporaneo da attuarsi col presente provvedimento è stato approvato nella seduta del
15/07/2021  dalla “Conferenza  Permanente  dei  Servizi  per  la  organizzazione  dei  piani  di  traffico  relativi  alla
attuazione dei cantieri di lavoro e manifestazioni”.
Ritenuto che, per poter consentire l'esecuzione dei lavori di cui trattasi, è necessario adottare il dispositivo di traffico
temporaneo di cui alla parte dispositiva del presente atto;
Letto il  Decreto  Ministeriale  10/07/2002  “Disciplinare  tecnico  relativo  agli  schemi  segnaletici,  differenziati  per
categoria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo” che l’impresa esecutrice dei lavori avrà cura di attuare;
Letti altresì il D. L.vo 30/04/1992 n°285 e successive integrazioni, il D. L.vo 267/2000.

ORDINA

Dal 19/07/2021 al 30/08/2021:

1) Sospendere, nell'area della rotatoria ubicata all'incrocio via Pigna/via Jannelli e per ulteriori 10 metri dopo gli
attraversamenti pedonali ubicati a ridosso del citato incrocio, tutte le tipologie di sosta autorizzate.

2) Istituire,  nell'area della rotatoria ubicata all'incrocio via Pigna/via Jannelli e per ulteriori 10 metri dopo gli
attraversamenti pedonali ubicati a ridosso del citato incrocio, il divieto di fermata.

Alla presente Ordinanza Dirigenziale è allegato un grafico esplicativo, che ne costituisce parte  integrante.
Il Servizio Autonomo di Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza Pubblica
previsti dall’art. 12 del D.L.vo 30/04/1992 n°285, per l’esatta osservanza della presente Ordinanza.
Per quanto previsto dall’art.3 comma 4 della legge 241/1990 si avverte che avverso la presente ordinanza è ammesso il
ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla sua pubblicazione ovvero il ricorso straordinario al
Capo dello Stato entro 120 giorni dalla sua pubblicazione.
Ai sensi dell’art.37 del C.d.S. D.Lgs. 285/92, avverso il  presente provvedimento è ammesso ricorso, da chi  abbia
interesse  all’apposizione  della  segnaletica,  al  Ministero  delle  Infrastrutture  e  dei  Trasporti,  entro  60  giorni  dalla
pubblicazione, con le formalità stabilite dall’art. 74 del Regolamento di Esecuzione D.P.R. 495/92.

          Sottoscritta digitalmente da
         Il Dirigente

              ing. Giuseppe D’Alessio

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005,
n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente ordinanza è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai
sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2

DC     Via Pigna, via Jannelli pratiche n.269, 265 Municipalità 5

Comune di Napoli
Data: 16/07/2021, OD/2021/0000888



O
rd. 645_10

C
on. 3823/99

C
iv. 205







P
A

R
E

R
E

 FA
V

O
R

E
V

O
LE

 A
D

IV
IE

T
O

 D
I FE

R
M

A
T

A
N

E
LL'A

R
E

A
 D

E
LL'IN

C
R

O
C

IO
E

S
T

E
S

A
 FIN

O
 A

 10 M
E

T
R

I D
O

P
O

G
LI A

T
T

R
A

V
E

R
S

A
M

E
N

T
I

P
E

D
O

N
A

LI

Comune di Napoli
Data: 16/07/2021, OD/2021/0000888


		2021-07-15T20:43:35+0000
	GIUSEPPE D'ALESSIO




